रिक्त पदा का भरन का जाक कानवा न उठाइ

कानपुर (एसएनबी)। भारतीय डाक कर्मचारी महासंघ कानपुर की मंडलीय कार्यसमिति की बैठक में डाक विभाग में रिक्त पदों को जल्द से जल्द भरे जाने की मांग की गई।

मंडलीय कार्यसमिति की बैठक में ईपीएफ ट्रेड यूनियन के राष्ट्रीय सलाहकार राजेश शुक्ला ने डाक किमियों को सम्बोधित करते हुए आह्वान किया कि वह हितों की लड़ाई के लिए हमेशा संघर्षशील रहें। कार्यक्रम के मुख्य अतिथि भारतीय मजदूर संघ के प्रदेश महामंत्री अनिल कुमार उपाध्याय ने कहा क़ि डाक्न किमियों के हितों की लड़ाई में वह हमेशा उनके



भारतीय डाक कर्मचारी मुहासंघ की मंडलीय समिति की बैठक में उपस्थित पदाधिकारी।

श्रमिक नेताओं ने डाक व संघर्ष में साथ देने का दि आश्वासन

साथ हैं। मुख्य अतिथि को प्रती मुकेश पाण्डेय ने सम्मानित किया को पवन कुमार वर्मा ने शॉल उ किया। बैठक में मांग की गई की रिक्त पदों को जल्द से जल्द भरा विनय कुमार, शिश शुक्ला, सि विनोद कश्यप, रामजी, आशीष च

राष्ट्रीय कम्पनी विधि न्यायाधिकरण इलाहाबाद पीठ के समक्ष कम्पनी आवेदन सं. १६/एएलडी/2021 कम्पनी अधिनियम, 2013 के विषय में

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 230 (1) के साथ पठित घारा 232 (1) तथा अन्य लागू प्रावधानों और कम्पनी (समझौत, ठहराव और समामेलन) नियम, 2016 के विषय में

ASI

निम्नलिखित के बीच ठहराव की योजना के विषय में प्राची लेदर्स प्राइवेट लिमिटेड

.....आवेदक कम्पनी सं. 1/,"अंतरणकर्ता कम्पनी"

तथा

आरएमए इन्वेस्टमेंट प्राइवेट लिमिटेड

......आवेदक कम्पनी सं. 2 / "अंतरिती कम्पनी" और उनके संबंधित अंशधारक एवं लेनदार

आवेदक कम्पनी सं. 1 का पंजीकृत कार्यालय सी-3, उद्योग नगर, कांनपुर=208022, उत्तर प्रदेश, भारत में स्थित है जबकि आवेदक कम्पनी सं. 2 का पंजीकृत कार्यालय 7 / 20, स्वरूप नगर, कानपुर-208002, उत्तर प्रदेश, भारत में स्थित है

प्राची लेदर्स प्राइवेट लिमिटेड (आवेदक कम्पनी सं. 1/अंतरणकर्ता कम्पनी)

के अप्रतिभूत लेनदारों की बैठक आहुत करने से सम्बन्धित सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि एक आदेश दिनांकित 27 अगस्त 2021 द्वारा राष्ट्रीय कम्पनी विधि न्यायाधिकरण की इलाहाबाद पीठ ने आयेदक कम्पनी सं 1/ अंतरणकर्ता कम्पनी" के अप्रतिभूत लेनदारों की एक बैठक, प्राची लेदर्स प्राइवेट लिमिटेड (अंतरणकर्ता कम्पनी") तथा आरएमए इन्वेस्टमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड (अंतरिती कम्पनी") और उनके संबंधित अंशधारों तथा लेनदारों के बीच व्यवस्था की प्रस्तावित स्कीम पर विचार करने, तथा यदि उपयुक्त समझा जाता है, तो इसका संशोधन सहित अथवा बिना संशोधन के अनुमोदन करने के उद्देश्य से आयोजित करने का निर्देश दिया है।

उक्त आदेश और उसमें दिए गए निर्देश के अनुसरण में एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि आवेदक कम्पनी सं. 1 / 'अंतरणकर्ता कम्पनी' के अप्रतिभूत लेनदारों की एक बैठक, का आयोजन शनिवार, 16 अक्टूबर, को दोपहर 12:00 बजे अंतरणकर्ता कम्पनी के सी—3, उद्योग नगर, कानपुर—208022, उत्तर प्रदेश, भारत स्थित कार्यालय में किया जाएगा। अतः अप्रतिभूत लेनदारों से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथि एवं समय पर बैठक में उपस्थित रहें।

कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 230—232 के अन्तर्गत उक्त रकीम तथा विवरण की प्रतियां आवेदक कम्पनी सं. 1/"अंतरणकर्ता कम्पनी" के पंजीकृत कार्यात्य तथा, अथवा इसके अधिवक्ता श्री अमन कुमार द्विवेदी के 60जी144 मू—तल नवाब यूसुफ रोड, संगम विहार कालोनी, सिविल लाइन्स, इल्प्सहाबाद, उत्तर प्रदेश—211001 स्थित कार्यालय से नि:शुल्क प्राप्त की जा सकती हैं।

प्रतिमूत लेनदार जिन्हें कि बैठक में उपस्थित होने तथा मतदान करने का अधिकार प्राप्त है वे व्यक्तिगत रूप में अथवा परोक्षी के माध्यम से मतदान कर सकते हैं, परन्तु इस हेतु शर्त यह है कि सभी परोक्षियां निर्धारित प्रारूप में, आवेदक कम्पनी के सी—3, उद्योग नगर, कानपुर स्थित पंजीकृत कार्यालय में बैठक के निर्धारित समय से कम से कम 48 घंटे पूर्व जमा कर दी जानी चाहिए।

परोक्षी का प्रपन्न आवेदक कम्पनी सं. 1 / "अंतरणकर्ता कम्पनी" के पंजीकृत कार्यालय से नि:शुल्क प्राप्त किए जा सकते हैं ।

आवेदक कम्पनी सं. 1 / "अंतरणकर्ता कम्पनी" के अप्रतिभृत लेनदारों के लिए, व्यवस्था की स्कीम के अनुमोदन के लिए, बैठक के स्थान पर वीटिंग करने के अलावा डाक मतदान द्वारा वोट देने की व्यवस्था की गई है। सभी संदर्भों में पूर्ण किए गए डाक मतपत्र संवीक्षक को शुक्रवार. 15 अक्टूबर, 2021 को कार्य समाप्ति के समय तक अर्थात सायं 5. 00 बजे तक प्राप्त हो जाने चाहिए।

माननीय न्यायाधिकरण ने निष्पक्ष एवं पारदर्शी ढंग से बोल्टिंग संवालन के लिए श्री रणजीत शोम (Shri Ranajit Shome), अधिवक्ता, को उक्त बैठक का अध्यक्ष तथा श्री अजित रे, अधिवक्ता को वैकल्पिक अध्यक्ष और सुश्री मोनिका नंदा, कार्यरत कम्पनी सचिव को संवीक्षक नियुक्त किया है। उपरिवणित व्यवस्था की स्कीम, यदि आवेदक कम्पनी सं 1/ अंतरणकर्ता कम्पनी के अप्रतिभूत लेनदारों द्वारा उनकी बैठक में अनुमोदित की जाती है, वह न्यायाधिकरण के उत्तरवर्त्ती अनुमोदनाधीन होगी।

तिथि : 11.09.2021

हस्ता / -बैठक हेतु नियुक्त अध्यक्ष ■ सहारा न्यूज ब्यूरो

कानपुर।

रेलबाजार में दहेज की मांग पूरी न होने पर ससुरालियों ने विवाहिता को जमकर पीट दिया। इसके बाद आरोपी पित ने विवाहिता को तीन तलाक दे दिया। पुलिस ने आरोपी पित और ससुरालियों के खिलाफ रिपोर्ट दर्ज कर ली है।

दहेज की मांग पूरी न

पर दिया तीन तलाव

रेलबाजार के मीरपुर कैंट निवासी पीड़ित महिला ने बताया कि उसका निकाह 8 नवंबर 2020 को काकादेव निवासी रफीक अहमद से हुआ था। निकाह के कुछ दिन बाद ससुराल वाले दहेज का ताना देने लगे। दो लाख रुपये और स्पोर्ट्स बाइक की मांग करने लगे। आरोप है कि दहेज न देने पर उसे भूखा रखा जाता है। 30 मार्च 2021 को आरोपितों ने उससे दहेज लाने के लिए दबाव बनाया।

इनकार करने पर पीड़िता को पीटा और

रेलबाजार थाने में दर्ज हु निकाह के कुछ दिन बाद ससुरालीजन दहेज के हि थे ताना

दो लाख रुपये व बाइक पीडिता को नहीं दिया ज खाना

कमरे में बंद कर दिया। पीड़ित समझाने का प्रयास किया तो ससु नहीं सुनी। वहीं, पित रफीक ने तं पत्नी को घर से निकाल दिया। अपनी मां और बुआ के साथ म रेलबाजार पुलिस ने पीड़िता की दर्ज कर ली है। पुलिस पित और तलाश में जुटी है।

आर्थिक रूप

🕦 पूर्वोत्तर रेलवे

ई-टेन्डरिंग निविदा सूचना सं0 42/2021

भारत के राष्ट्रपति की ओर से एवं उनके लिये मंडल रेल प्रबंधक (इंजी०) पूर्वोत्तर रेलवे इज्जतनगर निम्नलिखित कार्य हेतु आनलाईन (ई-टेन्डरिंग) के माध्यम से "खुली" निविदा आमंत्रित करते है। क्र.सं. 1, कार्य का विवरणः शाहबाजनगर स्टेशन पर लदान/ उतराई सुविधा के सम्बंध में मिट्टी का कार्य और अन्य विविध कार्य। अनुमानित लागत रूपयो में: रु. 51,14,306.01, बयाना राशि रूपयो में: रु. शून्य, निविदा प्रपत्र का मूल्य: शुन्य, स्वीकृति पत्र जारी होने की तिथि से कार्य पूर्ण करने की अवधि 02 माह। 1. ई-निविदा दिनांक 04.10.2021 को 15:00 बजे तक ऑनलाइन जमा कर सकेंगे। 2. ई-निविदा की प्रस्तुति हेतु पूर्ण विवरण भारतीय रेलवे के IREPS वेबसाईट www.freps.gov.in मुजाघि / डब्ल्यू-172 यात्री सुविधा सम्बन्धित शिकायत हेतु

मो.-09794845955 पर SMS करें ट्रेनों में बीडी/सिगरेट न पिये सहारा न्यूज ब्यूरो

कानपुर ।

अंजुमन इदरीसिया के तत्वावधान में रविव भारत पाकिस्तान के सन् 1965 युद्ध में हुये परमवीर चक्र विजेता वीर अब्दुल हर्म 56वां शहीदी दिवस पर आयोजित कार्यक्र मुख्य अतिथि सांसद सत्यदेव पचौरी ने व वीर अब्दुल हमीद के जीवन से युवाअ प्रेरणा लेनी चाहिये। संस्था के राष्ट्रीय उ हाजी नफीस इदरीसी ने कहा कि सिलाई है को दस्तकारी का पेशा घोषित किया जाये ही वर्दी, ड्रेस आदि के सरकारी ठेक आवंटन इदरीसी समाज को वरीयता दी प

बेकनगंज स्थित सर सैयद लाइब्रेरं में आयोजित कार्यक्रम में सांसद सत्यदेव ने कहा कि वीर अब्दुल हमीद का ये भुलाया नहीं जा सकता। जिस पराक्रम से दुश्मनों के इरादों को नेस्तानाबूद कि

13/09/2021

ASSEL RECONSTRUCTION COMPANY (India) L.C., CIN: U65999MH2002PLC134884, Website: www.arcil.co.in

Registered Office: The Ruby, 10th Floor, 29 Senapati Bapat Marg, Dadar (West), Mumbai-400 0028 Tel.: 022-6658130
Branch Address: Office No. 209, 2nd Floor, Shalimar Square, B. N. Road, Lal Bagh, Lucknow-226001 Tel: 0522-4241603

BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL ALLAHABAD BENCH COMPANY APPLICATION NO.16/ALD/2021

In the matter of Companies Act, 2013

And

In the matter of section 230(1) read with section 232(1) and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Companies (Compromises, Arrangements and Amalgamations) Rules, 2016

And IN THE MATTER OF SCHEME OF ARRANGEMENT BETWEEN PRACHI LEATHERS PVT. LTD.

.... Applicant Co. No.1/ "Transferor Company" And

RMA INVESTMENT PVT. LTD.

.... Applicant Co. No.2/ "Transferee Company" And

their respective Shareholders and Creditors

Applicant Company No.1 has its registered office at C-3, Udyog Nagar, Kanpur-208022, Uttar Pradesh, India while Applicant Company Nos. 2 has its registered office at 7/120, Swaroop Nagar, Kanpur-208002, Uttar Pradesh, India

NOTICE AND ADVERTISEMENT OF MEETING OF UNSECURED **CREDITORS OF**

PRACHI LEATHERS PRIVATE LIMITED (APPLICANT COMPANY NO.1/ TRANSFEROR COMPANY)

Notice is hereby given that by an order dated August 27, 2021, the Allahabad Bench of the National Company Law Tribunal has directed that a meeting be held of the Unsecured Creditors of the Applicant Company No.1 "Transferor Company" for the purpose of considering and if thought fit, approving with or without modification(s), the proposed Scheme of Arrangement between Prachi Leathers Private Limited ("Transferor Company") and RMA Investments Private Limited ("Transferee Company") and their respective shareholders and creditors.

in pursuance of the said order and as directed therein, notice is hereby given that a meeting of the Unsecured creditors of the Applicant Company No.1/"Transferor Company" will be held at the office of the Transferor Company at C-3, Udyog Nagar, Kanpur-208022, Uttar Pradesh, India on Saturday, October 16, 2021 at 12.00 Noon at which time and place, the Unsecured creditors of the Applicant Company No.1/"Transferor

Company" are requested to attend. Copies of the said Scheme and of the statement under section 230-232 of the Companies Act, 2013 can be obtained free of charge at the Registered Office of the Applicant Company No.1/ "Transferor Company" and/ or at the office of its Advocate Mr. Aman Kumar Dwivedi at 60G144 Ground Floor Nawab Yusuf Road, Sangam Vihar Colony, Civil Lines,

Allahabad, U.P. 211001. Unsecured Creditors entitled to attend and vote at their meeting, may vote in person or by proxy, provided that all proxies in the prescribed Form are deposited at the registered office of the Applicant Company at C-3 Udyog Nagar, Kanpur not later than 48 hours before the meeting

Forms of proxy can be obtained free of charge at the Registered Office of

the Applicant Company No.1/"Transferor Company".

The unsecured Creditors of Applicant Company No.1/ "Transferor Company", in addition to voting at the venue of the meeting, have been provided the facility to vote on the resolution for approval of Scheme of Arrangement by way of postal Ballot. Postal Ballot forms duly completed in all respects should reach the Scrutinizer not later than the close of business hours i.e. 5.00p.m. on Friday, October 15, 2021.

The Tribunal has appointed Shri Ranajit Shome, Advocate, as Chairman and Shri Ajit Ray, Advocate, as Alternate Chairman of the said meeting and Ms. Monica Nanda, Practicing Company Secretary as Scrutinizer to conduct the voting in a fair and transparent manner. The above mentioned scheme of Arrangement, if approved by the unsecured creditors of the Applicant Company No.1/ "Transferor Company" in their meeting, will be subject to the subsequent approval of the Tribunal.

Date: 11.09.2021 Place: Allahabad

Chairperson appointed for the Meeting

BUSINESS STANDARD Published on: - 13th September, 2021

I	IU	(App No.003050513/ Alianabad Branch)		-08-2021	5D/4R/3Z, Arazi No.98 MI, Mouza-Ain
1		Nadeem Ahmad (Borrower), Zeba Parveen (Co-Borrower)	₹ 5	,30,975/-	& Tehsil Sadar, Allahabad, Uttar Prade
		(App No.00142597/ Faizabad Branch) Kamla Kant Mishra (Borrower), Vandana Mishra (Co-Borrower)	No. of Concession,	-08-2021 3,89,853/-	All that part & parcel of property bea Of Bhumi No.1 Jha, Vill Tarapur Raj Retiya , Faizabad, Uttar Pradesh-224
The second secon	12	(App No.00308758/ Handia Branch) Pavan Kumar (Borrower), Asmita Devi (Co-Borrower)	A PROPERTY.	5-04-2021 5,05,459/-	All that part & parcel of property beari Arazi No 1263, Mauza- Baraut, Par-l Allahabad, Uttar Pradesh-221502
	13	(App No.00224497/ Jaunpur Branch) Santosh Kumar (Borrower), Seema (Co-Borrower)	-	3-06-2021 1,15,781/-	All that part & parcel of property bear Mauza-Kalichabad, Teh-Sadar, Jaunpur, Uttar Pradesh-222132
The second secon	14	(App No.00017455/ Kanpur Branch) Hari Krishn (Borrower), Manisha (Co-Borrower), Anurag Tiwari (Guarantor)	-	1-06-2021 7,47,874/-	All that part & parcel of property bea No882, Gadan Khera,, Pargana Unnao, Unnao, Uttar Pradesh-2098
THE RESIDENCE OF THE PARTY OF T	15	(App No.00063219/ Kanpur Branch) Pawan Singh (Borrower), Nisha Singh (Co-Borrower)	-	8-06-2021 10,47,632/-	All that part & parcel of property by No.62-B, Khata No.356, Part Of Ara Vihar Chakeri, Kanpur Nagar, Ka Pradesh-208023.
	16	(App No.00078244/ Kanpur Branch) Meera Devi (Borrower), Jitendra Kumar (Co-Borrower), Ritendra Kumar Chak (Guarantor)		5-04- <u>2021</u> 12,70,439/-	All that part & parcel of property bea Plot No.16, Part Of Arazi No.36 Kanpur Rural, Uttar Pradesh-20800
	17	(App No.00099890/ Kanpur Branch) Vansita Agrawal (Borrower), Amit Kumar (Co-Borrower), Ashok Kumar Agarwal (Guarantor)	100	5-04-2021 5,12,033/-	All that part & parcel of property be Floor H.No. 29/43 Part, Ward N Beldari Mohal, Kanpur, Kanpur Ur 208001.
	11	R (App No.00183051/ Kanpur Branch) Vikash Dwivedi (Borrower), Pushpa (Co-Borrower), Prabhu Dayal (Guarantor)	-	11-06-2021 6,34,975/-	All that part & parcel of property the Part Of Arazi No.613, Vill-Bagdud to Bithur Near Bankhandeshwa Kanpur Urban, Uttar Pradesh-2080
	1	9 (App No.00200737/ Kanpur Branch) Mohd Arif (Borrower), Sehrun Nisha (Co-Borrower) Naseem Ahmad (Guarantor)		14-07-2021 ₹ 6,24,333/-	City Part Of Arazi No.890 Kha, Ur 209801
	2	(App No.00216720/ Kanpur Branch) Mohammad Shafik (Borrower), Faimida (Co-Borrower), Manjur Alam (Guarantor)	100	11-06-2021 ₹ 2,66,425/	Shekhar Azad Marg, Unnao, Uttar
	1	(App No.00216985/ Kanpur Branch) Kuldeep Kumar (Borrower), Ram Devi (Co-Borrower)		08-06-2021 ₹ 10,35,367	Orbit Flat Divnity Homes Flat, Ka Uttar Pradesh-208001
		(App No.00218991/ Kanpur Branch) Rama Dixit (Borrower), Aditya Narayan Dixit (Co-Borrower), Awadhesh Bajpai (Guarantor)		11-06-202° ₹ 5,27,989	(Part) Near Mandhana Police Che Urban, Uttar Pradesh-208001
		(App No.00225004 & 00234462/ Kanpur Branch) Late. Ganga Shankar Yadav (Borrower) (Represented Through The Legal Heir), Sunita Yadav (Co-Borrower), Rajesh Kumar Dhuriya (Guarantor)		15-04-202 ₹ 12,89,235 + ₹ 8,59,342 Total ₹ 21,48,57	of Plot No 8, Satbari, Part Of F Nagar, Kanpur, Kanpur Urban, Ut
	1	24 (App No.00235856/ Kanpur Branch)		15-04-202	All that part & parcel of property 28, Part Of Arazi No184/259,

₹ 19,46,721/-

Santosh Verma (Borrower),

Prabh Verma (Co-Borrower),

Ram Asare Yadav (Guarantor)

Road, In Front of Maharana Pi

Nagar, Kanpur Urban, Uttar Prad